
4 Chorwacja

CHORWACJA to śródziemnomorski kraj o wyjątkowym pięknie, leżący nad Adriatykiem. To kraj lasów, rzek ob �  tu ją cych 
w ryby, kraj Jezior Plitwickich i malowniczych pagórków Chorwackiego Zagorja. Chorwacja to jedno z najmniejszych państw 
europejskich, zajmujące powierzchnię 56.691 km2, którego kulturalnym, politycznym, gospodarczym i  przemysłowym 
centrum jest liczący około miliona mieszkańców Zagrzeb – stolica państwa. Chorwacja jest krajem o  zróżnicowanym 
klimacie, na północy panuje klimat kontynentalny, w centralnej części górski, natomiast na wybrzeżu dominuje klimat 
śródziemnomorski. Latem na wybrzeżu jest zwykle gorąco i  sucho, a  średnia temperatura morza w  okresie od lipca 
do sierpnia wynosi nawet 27°C. Chorwackie wybrzeże Adriatyku jest jednym z najpiękniejszych w Europie. Do Chorwacji 
należy 1.185 wysp, z czego tylko 66 jest zamieszkałych. Największa z nich to wyspa Krk. Regionem najbardziej rozwiniętym 
pod względem turystyki jest Istria. Ten naj więk szy półwysep na wschodnim wybrzeżu Adriatyku dzięki naturalnemu 
położeniu, licznym zabytkom i bazie noclegowej jest uznawany za najbardziej urozmaicony region turystyczny Chorwacji. 
Najpiękniejszą częścią Chorwacji jest Dalmacja rozciągająca się od Zadaru po Dubrownik. Jest to region, stanowiący 
większość wybrzeża chorwackiego, gdzie śródziemnomorski klimat, turkusowe morze oraz malownicze nadmorskie 
mia stecz ka każdego roku przyciągają rzesze turystów. Wybrzeże Dalmatyńskie zachwyca turystów nie tylko niepowtarzalnymi 
kra jo bra za mi, ale również bogactwem zabytków architektonicznych. Największymi miastami Dalmacji są: Split, Dubrownik – 
„Perła Adriatyku”, Zadar oraz Šibenik. Miejscem, gdzie strome góry schodzą niemalże do samego morza jest 
Riwiera Makarska charakteryzująca się długimi, żwirkowymi plażami. Błękit Adriatyku, zieleń jodeł i  szarość skał 
są nieodłącznymi elementami jej krajobrazu. Charakterystycznym atrybutem dalmatyńskiego wy brze ża są także wyspy. 
Do najczęściej odwiedza nych należą wyspy Hvar, Brač i Korčula, wyróżniające się pięknymi plażami oraz dobrze przygotowaną 
bazą wypoczynkową. Chorwacja urzeka urozmaiconym wybrzeżem, pięknem przyrody i  krystalicznie przejrzystym 
Adriatykiem. Urokliwe i malowniczo położone nadmorskie miasteczka charakteryzują się bogactwem zabytków architektury 
i sztuki. Życzliwość i gościnność mieszkańców w połączeniu z wyśmienitą kuchnią gwarantują niezapomniany wypoczynek. 

miesiąc V VI VII VIII IX

powietrze 21 26 30 30 26

woda 17 22 24 24 22
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